ARY CORRÊA – VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorreai@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do  Partido  Republicanos,

com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas

atribuições regimentais, INDICA ao  Exmo. Sr.  Vanderley

Teodoro  de  Souza,  Presidente da  AGERSA,  que  viabilize

horário  extra  de  serviço  de  transporte  da  linha,

Cachoeiro  x  Buramama  via  Pacotuba,  com  a  empresa

responsável pela linha distrital, nesse município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes do distrito, que vem reclamando da falta de

itinerário no horário das 14:00 Hs, obrigando populares a

esperarem  longo  período,  ate  o  próximo  horário  para

retornarem  ao  seu  destino.  É  de  se  saber,  que  é  de

necessidade dos populares ter um horário a mais, haja

vista que se saírem na condução na parte da manhã só

poderão retornar no período noturno, o que torna esse

pedido com caráter de urgência,é de responsabilidade do

órgão  publico  competentes  o  retorno  dos  populares  de

volta para seus lares com conforto e segurança.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 04 de Junho de 2024.

 Ary Corrêa
Vereador – Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310031003800300034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-06-05T10:03:12-0300